
TERESINA - PISegunda-feira, 30 de agosto de 2004 - Nº 163

11

no município de Flores do Piauí;
ALZIRA DE PÁDUA COSTA OLIVEIRA, de Diretora da Unidade Hospitalar Pedro Lopes,
no município de Francinópolis;
ROBERTO FERREIRA SOARES, no município de Gilbués;
FRANCISCO MANOEL DE ARAÚJO, de Diretor da Unidade Hospitalar Inhazinha Nunes,
no município de Inhuma;
WILDEMBERG MONTEIRO. LEAL, no município de Ipiranga do Piauí;
MARIA JOSÉ ESTELITA DE JESUS, município de Itainópolis;
FRANCINETE BARROSO IBIAPINA, de Diretora da Unidade Hospitalar Adelmar Rocha,
no município de Jerumenha;
MAURO SÉRGIO ALVES LIMA, no município de Joaquim Pires;
DAVID NUNES DE CARVALHO, no município de Lagoa Alegre;
FRANCISCO ADALBERTO NUNES, no município de Manoel Emídio;
FRANCELICE MARIA DE LIMA PORTELA, no município de Matias Olímpio;
DAVI CARDOSO BATISTA, de Diretor da Unidade Hospitalar Helvídio Nunes, no município
Monsenhor Gil;
HORTALINA DIAS SÁ BEZERRA MOURA, de Diretora da Unidade Hospitalar Emília Sá
Bezerra, no município de Monsenhor Hipólito;
ZÓRIA IONÁRIA FRUTUOSO MATOS, de Diretora da Unidade Hospitalar Anfrísio Castelo
Branco, no município de Monte Alegre;
PEDRO FERREIRA VERAS FILHO, de Diretor da Unidade Hospitalar  João de Deus Torres,
no município de Nossa Senhora dos Remédios;

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

ANTÔNIO MOURA DE ARAÚJO, no município de Santa Rosa do Piauí;
ADONIAS MOURA FILHO, de Diretor da Unidade Hospitalar Antônio Batista, no município
de São Felix do Piauí;
ODILON MADEIRA COELHO NETO, no município de São Francisco do Piauí;
JARDEL SOARES DE SOUSA, no município de São Gonçalo do Piauí;
FRANCISCO HÉLIO BARBOSA MIGUEL, no município de São João da Serra;
LUZIANO MIRANDA DE SOUSA, no município de São José do Peixe;
RILDO DANTAS NOGUEIRA LEOPOLDINO, no município de São José do Piauí;
RUFINA ISABEL DE SOUSA, de Diretora da Unidade Hospitalar David Bezerra de Alencar,
no município de São Julião;
MARSÔNIA ALMEIDA DA SILVA, no município de Socorro do Piauí;
LAURA MÁRCIA RIBEIRO DE SOUSA, de Diretora da Unidade Hospitalar Cícero Ribeiro
de Almeida, no município de Várzea Grande;

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

MARIA VELOSO SOARES NASCIMENTO, de Diretora do Hospital Regional Senador
Dirceu Arcoverde, no município de Àgua Branca;
JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO, de Diretor da Unidade Hospitalar José Vieira Gomes, no
município de Alto Longa;
MARIA LUCI COSTA MACHADO VILARINHO, no município de Amarante;
TOMAZ DE OLIVEIRA NETO, de Diretor da Unidade Hospitalar Dr. Mariano Lucas de
Sousa, no município de Buriti dos Lopes;
FRANCINEIDE DE ARAÚJO BARRADAS E SILVA, no município de Canto do Buriti;
FRANCISCO JORGE ALVES MOREIRA, de Diretor da Unidade Hospitalar Nilo Lima, no
município Castelo do Piauí;
JOÃO BATISTA NETO, de Diretor da Unidade Hospitalar Joaquim Viana de Brito, no
município de Cocal;
MARCOS PEQUIM LEITE RIBEIRO, de Diretor da Unidade Hospitalar Júlio Borges de
Macedo, no município de Curimatá;
LEONARDO JOSÉ CAMPOS DUALIBE, de Diretor da Unidade Hospitalar João Luís de
Moraes, no município de Demerval Lobão;
MARIA JOSÉ MATÃO LEMOS, de Diretora da Unidade Hospitalar Norberto Moura, no
município de Elesbão Veloso;
MARIA DAS MEDALHAS CARVALHO ARAÚJO E SILVA, de Diretora da Unidade
Hospitalar Júlio Hartman, no município de Esperantina;
LUIZ PEREIRA DE ALENCAR, no município de Fronteiras;
ANA LÚCIA POLICARPO GOMES DA CRUZ, no município de Guadalupe;
FRANSCISLÉIA MORAES BARBOSA, de Diretora da Unidade Hospitalar Daniel Andrade,
no município de Itaueira;
JOSÉ MARIA DE MACEDO, de Diretor da Unidade Hospitalar Floriza Silva, no município
de Jaicós;
IDILVAN RIBEIRO DIAS DE MACÊDO, de Diretor da Unidade Hospitalar Nossa Senhora
do Livramento, no município de José de Freitas;

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Diretor de

Unidade Hospitalar III, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

FÁBIO HENRIQUE NERES CAMPOS, de Diretor do Hospital Regional Leônidas Melo, no
município de Barras;
FRANCISCO ALLISON DE SOUSA MONTEIRO de Diretor do Hospital Regional Manoel
de Sousa Santos, no município de Bom Jesus,
LEONARDO CAMPELO LIMA, de Diretor do Hospital Regional, município de Campo
Maior;
RAIMUNDO MARTINS DOS REIS, de Diretor do Hospital Regional Tibério Nunes, no
município de Floriano;
EDUARDO AUGUSTO DE CARVALHO, de Diretor do Hospital Regional Deolindo Couto,
no município de Oeiras;
TIAGO PEREIRA DA SILVA PINHEIRO, de Diretor do Hospital Regional Justino Luz, no
município de Picos.
RENATO JORGE CARVALHO DE OLIVEIRA, de Diretor do Hospital Regional Chagas
Rodrigues, no município de Piripiri;
DULCINEIDE DE OLIVEIRA KOSHIMURA, de Diretor do Hospital Regional, no município
de São Raimundo Nonato;

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Diretor de
Unidade Hospitalar III, do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde, os abaixo
nominados:

CARLOS HENRIQUE MENDES ROCHA
CECIANE ALVES NERY
SALUSTIANO JOSÉ ALVES DE MOURA JÚNIOR.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Diretor de
Unidade Hospitalar III, da Maternidade Dona Evangelina Rosa, da Secretaria da Saúde, os
abaixo nominados:

JOSUÉ RIBEIRO GONÇALVES DO NASCIMENTO
LILIAN ELIANE DE CARVALHO MEIRELES
JOÃO DE DEUS VALADARES NETO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, da Secretaria da
Saúde, os abaixo nominados:

JOÃO ALBERTO ALVES RODRIGUES, de Gerente de Orçamento, Finanças e Contábil;
JÚLIA MARIA DE CARVALHO, de Gerente Administrativa;
IOLANDA MENDES DA SILVA ALMEIDA, de Gerente de Acompanhamento Prestação
de Contas;
OTACÍLIO BATISTA DE SOUSA NETTO, de Gerente de Vigilância em Saúde;
JOSÉ VILMORE SILVA LOPES JÚNIOR, de Gerente de Assistência Farmacêutica;
MARIA HELENA CHAIB STEGUN, de Gerente de Saúde Mental;
AYLA MARIA CALIXTO DE CARVALHO, de Gerente de Atenção Básica;
ISABEL CRISTINA BASTOS DE PAIVA DIAS, Gerente de Atenção à Saúde;
ANTÔNIA MARIA LUCENA ALDEMAN, de Gerente de Auditoria;
SUZANA ALEXANDRINO NOGUEIRA PEREIRA, de Gerente de Controle, Avaliação e
Regulação;
MARIA DE LOURDES DE FREITAS VERAS, de Gerente de Regulação de Transplante;
ALEXANDRE E SILVA VASCONCELOS, de Gerente de Análise e Instrução Processual;
IOLANDA SOARES DA CUNHA, de Gerente de Administração e Integração Regional;
ISABEL MARIA MATOS DE PAIVA OLIVEIRA, de Gerente de Controle de Estabelecimento
de Saúde;
MARIA DO CARMO DE MELO MASCARENHAS, de Gerente de Controle de Serviços e
Produtos;
VALTÂNIA LEITE BARROS GOMES, de Gerente de Planejamento;
MARIA DO SOCORRO NUNES CAVALCANTE MATOS, de Gerente de Contratos e
Convênios;
IOLETE SOARES DA CUNHA, de Gerente de Desenvolvimento e Qualificação;
GILDEMAR PAULO DA SILVA, de Gerente de Administração de Pessoas;
SANDRA BEATRIZ PEDRA BRANCA, de Gerente de Organização dos Serviços de Saúde;

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente do
HEMOPI, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:


